१० वर्षांपासून थांबलेले खाते, आता सहज सुरु करा !

रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया (RBI) ने Depositor Education And Awareness Fund Schemes, 2014 अंतर्गत सर्व बँकांना दिलेल्या दिशानिर्देशानुसार ज्या खात्यात १० वर्ष व त्यापेक्षा अधिक कालावधी पासून कोणतेही व्यवहार केलेले नसतील अशा Unclaimed Deposit खात्यांमधील रक्कम DEA-Fund ला वर्ग करावी लागते.

जर आपले खाते १० वर्षापेक्षा अधिक काळापासून निष्क्रिय झालेले असेल व आपल्या खात्यातील रक्कम DEA-Fund ला वर्ग झालेली असेल तर असे खाते आपणास सहज सुरु करता येते.

त्यासाठी खालील प्रमाणे सहज सुलभ प्रकिया करावी.

क्लेम सादर करण्याची सोपी प्रक्रिया:-

- आपल्या निजकच्या शाखेला भेट द्या आणि विहित नमुन्यात क्लेम अर्ज भक्तन द्या.
- २. तुमच्या ओळख पुराव्यासाठी कोणतेही अधिकृत वैध (KYC) कागदपत्रे स्व प्रमाणित (Self-attested copy) आणि मूळ प्रत सादर करा.
- 3. तुमच्या नवीन पत्त्याच्या पुराव्यासाठी कोणतेही अधिकृत वैध (KYC) कागदपत्रे स्व प्रमाणित (Self-attested copy) आणि मूळ प्रत सादर करा.
- ४. खात्याचे मुळ पासबुक / मुळ मुदत ठेव पावती सादर करा.
- <mark>५. तुमचे अद्ययावत पासपोर्ट साईज रंगीत फोटो सादर करा.</mark>

Unclaimed Deposit Account? Get Your Money Back Easily...

As per the directions given by the Reserve Bank Of India (RBI) under the Depositor Education and Awareness Fund Schemes, 2014, if no transactions have been carried out in an account for 10 years or more, the balance amount of such account has to be transferred to the DEA Fund.

If your account has remained inactive or unclaimed deposit for more than 10 years and the balance has already been transferred to the DEA Fund, you can easily reactivate such an account by following the simple procedure mentioned below.

Simple procedure to submit a claim:

- Visit your nearest branch and fill in the prescribed claim application form.
- Submit Any of the officially valid KYC documents for identity proof (Self-attested copy along with the original).
- Submit Any of the officially valid KYC documents for address proof (Self-attested copy along with the original).
- Provide the original passbook/ Original fixed deposit receipt of your account.
- Submit Your recent passport-size color photo copy.





जळगाव जनता सहकारी बँक लि., जळगाव

(शेड्यूल्ड बँक)

आता निष्क्रिय खाते होईल सक्रिय अगदी सहज !

आपले खाते जर २ वर्षापेक्षा अधिक काळ वापरले नसेल (व्यवहार केलेला नसेल) तर ते निष्क्रिय (Inoperative) होते. असे खाते सहज सोपी प्रक्रिया करून आपण पुन्हा सक्रिय (Operative) करू शकतात.

खाते सक्रिय (Operative) करण्याची सोपी प्रक्रिया:

- १. आपल्या नजिकच्या शाखेला भेट द्या आणि तुमच्या खात्यासाठी विहित नमुन्यातील अर्ज भक्तन द्या.
- २. ओळख आणि पत्त्याच्या पुराव्यासाठी कोणतेही अधिकृत वैध (KYC) कागदपत्रे (मूळ व छायांकित प्रती) तसेच अद्ययावत पासपोर्ट साईज रंगीत फोटोप्रत सादर करा.
- एखादा व्यवहार करा. त्यानंतर आपले खाते लगेचच सुरू होईल.

Activate Your Inoperative Account... Only in 3 Simple Steps

To activate an account that has not been operated for-more than two years and has become dormant, you need to visit your branch in person. Bring photocopies and originals of address and identity proof with you.

Here are the 3 easy steps to activate your Inactive Account:

- **Step 1:** Visit your nearest branch and submit prescribed application form with your signature as per given operating instructions.
- **Step 2:** Submit any of the officially valid KYC documents for identity proof and address proof (Self-attested). Submit your recent passport-size color photo copy.
- Step 3: Initiate any transaction and your account will be activated once again.





जळगाव जनता सहकारी बँक लि., जळगाव

(शेड्यूल्ड बँक)